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Biology of the lonicera whitefly, Aleyrodes lonicerae Walker (Aleyrodidae: Hemiptera) were 

studied on violet, Viola tricolor L. (Violaceae) plants. Whitefly adults were collected from 

Mercurialis annua L. (Euphorbiaceae) plants in Adana. The development duration of egg, first, 

second, third, fourth larval (pupa) stages of A. lonicerae on V. tricolor were 9.17, 6.33, 5.83, 4.00, 

5.17 and 30.50 days for the females and 10.27, 5.91, 5.55, 4.82, 4.55 and 31.10 days for the males, 

respectively. The total development duration from egg to adult of female and males of A. lonicerae 

were 30.50 and 31.10 days. The mortality rate (%) of egg, 1., 2., 3. and 4. larva (pupae) stages on 

violet leaves were 22.45, 18.37, 12.25, 4.08 and 8.16, respectively. According to life table depending 

on pre-adult stages on violet plants, the biggest k value determined was for the first larvae stage 

(k=0.1174). At the same time, the k-values determined indicated the stage with the highest mortality 

rates. In the studies conducted for host plant preference, the average numbers of eggs deposited by 

the females of A. lonicerae were significantly different between rose (2.67/two leaves) and violet 

(15.83/two leaves) in the same experimental area. The study was conducted in a climate-controlled 

room in at 20±2°C, 40%±5 relative humidity. 
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Aleyrodes lonicerae Walker (Hemiptera: Aleyrodidae)’nın Viola tricolor L. 

Üzerinde Biyolojik Özellikleri ve Ölümü Esas Alan Yaşam Çizelgesi 

M A K A L E  B İ L G İ S İ Ö Z 

 

Araştırma Makalesi  
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Hanımeli beyazsineği, Aleyrodes lonicerae Walker (Aleyrodidae: Hemiptera)’nın ergin öncesi 

dönemlerinin gelişme süreleri laboratuar koşullarında menekşe Viola tricolor L. (Violaceae) bitkileri 

üzerinde çalışılmıştır. Beyazsinek erginleri Adana’da Mercurialis annua L. (Euphorbiaceae) 

bitkilerinden elde edilmiştir. Viola tricolor üzerinde A. lonicerae’nın yumurta, birinci, ikinci, 

üçüncü, dördüncü larva (pupa) dönemlerinin gelişme süreleri sırası ile, dişi bireyler için 9,17, 6,33, 

5,83, 4,00, 5,17 ve erkek bireyler için 10,27, 5,91, 5,55, 4,82, 4,55 gün olarak saptanmıştır. 

Yumurtadan ergin oluncaya kadar geçen toplam gelişme süresi dişilerde 30,50 gün ve erkeklerde 

31,10 gün olmuştur. Aleyrodes lonicerae’nın yumurta, 1., 2., 3. ve 4. larva (pupa) dönemlerinde 

meydana gelen ölüm oranları sırasıyla menekşe yaprakları üzerinde %22,45, 18,37, 12,25, 4,08 ve 

8,16 olmuştur. Menekşe bitkileri üzerinde belirlenen döneme bağlı yaşam çizelgesinde, en büyük k-

değeri 1. larva döneminde (k=0,1174) saptanmıştır. Saptanan k-değeri aynı zamanda ölüm oranının 

en yüksek olduğu dönemi göstermektedir. Konukçu bitki tercihini saptamak için yapılan çalışmada, 

A. lonicerae dişilerinin aynı ortamda bulunan gül (2,67/iki yaprak) ve menekşe (15,83/iki yaprak) 

üzerine bıraktıkları ortalama yumurta sayıları arasındaki fark önemli bulunmuştur. Menekşe bitkileri 

üzerindeki denemeler 20±2°C sıcaklık ve %40±5 orantılı neme sahip iklim odalarında 

yürütülmüştür. 
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Giriş 

Türkiye’de beyazsinek (Hemiptera: Aleyrodidae) 

olarak bilinen türler değişik kültür bitkilerinde ekonomik 

zarar oluşturan böcek gruplarından birini oluşturmaktadır 

(Ulusoy, 2001). Ülkemizde bu familyadan farklı türlerin 

biyolojik, faunistik ve ekolojik özellikleri ile birlikte 

biyolojik savaşımlarına yönelik birçok çalışma yapılmıştır 

(Kaygısız, 1976; Çölkesen ve Şekeroğlu, 1987; Göçmen, 

1995; Ulusoy, 1994). Faunistik araştırmalarda aralarında 

Aleyrodes lonicerae Walker’nın da bulunduğu bazı 

beyazsinek türlerinin ülkemiz için yeni türler olduğu 

belirtilmiştir (Uygun ve Elekçioğlu, 1990; Uygun ve ark., 

1996; Ulusoy, 2001). Ülkemizin farklı bölgelerinde A. 

lonicerae’nın da bildirildiği diğer faunistik çalışmalara 

devam edilmiştir (Ulusoy ve ark., 2012).  

Aleyrodes lonicerae ile ilgili yapılan çalışmalar, bu 

türün geniş bir konukçu listesine sahip olduğunu 

göstermiştir (Mound ve Halsey, 1978; Martin ve ark., 

2000). Sonraki çalışmalarda A. lonicerae değişik ülkelerde 

de ilk kayıt olarak bildirilmiştir (Lee ve ark., 2005; 

Malumphy ve Ostrauskas, 2013). Ayrıca A. lonicerae’nın 

genellikle seralarda çilek bitkilerine bulaştığı ve zararlı 

konumuna geçtiği kaydedilmiştir (Loomans ve ark., 2002; 

Petrova ve ark., 2013). Ülkemizde A. lonicerae’nın 

öncelikle Doğu Akdeniz Bölgesi’nde ve genellikle bazı 

yabancı otlar üzerinde olduğu bildirilmişse de daha sonra 

Ege, Marmara ve Batı Akdeniz Bölgeleri’nde saptanan 

konukçu listesine ekonomik önemi olan bazı sebze türleri 

de eklenmiştir (Ulusoy, 2001). Ayrıca Türkiye’de A. 

lonicerae’nın parazitoiti de elde edilmiş olup (Ulusoy, 

1999) ülkemizdeki çalışmaların daha çok zararlının 

konukçuları ve doğal düşmanları ile ilişkili olduğu 

belirlenmiştir. 

Süs bitkisi yetiştiriciliğinde zararlı toleransının az 

olması nedeniyle, zararlıların erken dönemde baskı altına 

alınmaları ile ilgili zorluklarla da karşılaşılmaktadır. 

Mücadele başarısı zararlının tanınması ve zamanında 

mücadele edilmesiyle doğrudan ilişkilidir. Aleyrodes 

lonicerae’nın entegre mücadelede savaşımına yönelik 

sağlıklı kararlar alınması için zararlının biyolojik 

özellikleri ve bitki tercihinin bilinmesi gerekmektedir. Bu 

çalışmada A. lonicerae’nın süs bitkisi, menekşe Viola 

tricolor L. (Violaceae) üzerinde biyolojisinin saptanması 

ve yaşam çizelgesinin oluşturulması amaçlanmıştır. Ayrıca 

A. lonicerae’nın konukçu bitkilerinden biri olan gül bitkisi 

Rosa sp. (Rosaceae) ile menekşe bitkilerinin aynı ortamda 

bulunduğu koşullarda beyazsineğin konukçu bitki tercihi 

araştırılmıştır. 

 

Materyal ve Yöntem  

 

Aleyrodes lonicerae’nın biyolojisini saptamak için 

konukçu bitki olarak Ulusoy (2001) tarafından bildirilen 

süs bitkilerinden hercai menekşe V. tricolor kullanılmıştır. 

Adana’daki fideliklerden sağlanan bitkiler, içerisinde perlit 

ve torf karışımı olan saksılara (10×15cm) dikilmiştir. Bitki 

fideleri A. lonicerae’nın doğada yoğun olarak görüldüğü 

aylarda temin edilmiştir. Beyazsinekler Adana’da 

turunçgil bahçelerinde görülen yabancı ot Mercurialis 

annua L. (Euphorbiaceae) üzerinde özellikle yüksek 

yoğunluklarda olduğu Şubat - Nisan aylarında elde 

edilmişlerdir. Elde edilen beyazsinek erginlerinin sağlıklı 

olarak taşınmalarına özen gösterilmiştir. Büyük kapaklı 

(5l’lik) plastik kavanozların içerisine alınan M. annua 

bitkileri nazikçe sarsılarak erginlerin bitkilerden kavanoz 

içerisine alınmaları sağlanmıştır. Bu kavanozlar 

beyazsineklerle birlikte, önceden doğadan toprağı ile 

birlikte çıkarılıp saksılara aktarılmış M. annua bitkileri 

üzerine hızlı bir şekilde baş aşağı olarak kapatılmışlardır. 

Böylece yolculuk sırasında beyazsineklerin bu bitkiler ile 

beslenmeleri sağlanmıştır. Denemelerde kullanılacak 

menekşe bitkilerine yumurta bırakmaları için doğadan 

alınan bireylerin 1 gün içerisinde salımları yapılmıştır.  

Aleyrodes lonicerae’nın ergin öncesi dönemlerinin 

biyolojik özelliklerini saptamak için menekşe fideleri 9-10 

gerçek yapraklı olduklarında denemelere alınmışlardır. 

Doğadan toplanmış A. lonicerae erginleri, ağız aspiratörü 

kullanılarak bir tarafı tülle kaplı plastik kavanozlar 

içerisine her kavanozda 15’er adet dişi ve erkek bireyler bir 

arada olacak şekilde aktarılmışlardır. Bu kavanozlar 

denemeye alınan her menekşe bitkisinin üzerine 

kapatılmıştır. Kavanozlar 36 saat sonra açılarak 

beyazsinekler süs bitkileri üzerinden uzaklaştırılmış ve 

yapraklar üzerine bırakılan yumurta sayıları belirlenmiştir. 

Yumurtalardan çıkan aktif larvaların kendilerini bitki 

yapraklarında sabit hale getirip beslenmeye 

başlamalarından ergin olmalarına kadar geçen sürede 

günde bir kez kontrolleri yapılmıştır. Günlük yapılan 

kontroller ile A. lonicerae’nın ergin öncesi dönemlerinin 

gelişme süreleri ve % ölüm oranları saptanmıştır. 

Denemelerde 5 adet menekşe bitkisi kullanılmıştır.  

Beyazsineğin biyolojik dönemlerinin (x) (yumurta, 

larva dönemleri, pupa ve ergin) canlı kalma oranlarının 

hesaplanabildiği ölümü esas alan yaşam çizelgeleri 

aşağıdaki parametreler kullanılarak meydana getirilmiştir.  

Belirli bir biyolojik dönemde (x) bulunan canlı birey sayısı 

(lx) olarak ifade edilmektedir. Belirli bir (x) döneminde 

ölen birey sayısı olan (dx) değeri dx1= lx1-lx2 formülünden 

hesaplanmıştır. Ölüme neden olan faktörlerin (dxF) her 

yaşam çizelgesinde bulunma zorunluluğu yoktur. Her 

biyolojik dönem için belirgin ölüm yüzdesi 100qx olarak 

gösterilmekte olup hesaplamasında 100qx1= (dx1/lx1)×100 

formülü kullanılmıştır. Belirli bir biyolojik dönemde (x) 

canlı kalma oranı olan Sx değeri ise Sx=[Sonraki (x) 

döneminin lx değeri]/[Belirli bir biyolojik dönemin lx 

değeri] formülü ile elde edilmiştir. Mortalite/canlı kalma 

oranı olan MSR değerinin elde edilmesinde, MSR= [Belirli 

bir (x) dönemdeki mortalite]/[Sonraki (x) döneminin lx 

değeri] formülü kullanılmıştır. Kaçınılmaz ölüm oranı ise 

IM= [Ortaya çıkan ergin sayısı] × [Belirli bir dönemin 

MSR değeri] formülü ile hesaplanmıştır. Başka bir ölüm 

oranı ölçütü ise k-değeridir ve k-değerleri ‘loglx’ için 

ardışık değerler arasındaki fark alınarak hesaplanmıştır. 

Toplam ölüm oranını belirten K değeri: Bu çalışmada, A. 

lonicerae’nın yumurta, larva 1, larva 2, larva 3 ve larva 4 

(pupa) dönemlerinin k değerlerinin toplanmasıyla 

(K=kY+kL1+kL2+kL3+kL4) elde edilmiştir (Varley ve 

Gradwell 1960, Brower ve Zar, 1977; Southwood, 1978’e 

atfen Önder, 2004). 

Bu çalışmada ayrıca A. lonicerae’nın konukçu 

bitkilerinden biri olan gül bitkisi Rosa sp. (Rosaceae) ile 

menekşe bitkilerinin aynı ortamda bulunduğu koşullarda 

beyazsineğin konukçu bitki tercihi araştırılmıştır. Deneme 
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için 2 adet menekşe yaprağı ve 2 adet gül yaprakçığının sap 

kısımları içerisine su doldurulmuş küçük cam şişelere 

(boy: 5cm, çap: 2,5cm) ayrı olarak yerleştirilmişlerdir. 

Beyazsinek erginlerinin şişelerdeki suya girmelerini önlemek 

için şişelerin üst kısmı yapraklar dışarıda kalacak şekilde 

bantla kapatılmıştır. Deneme için ½ l’lik plastik kavanozların 

taban kısımları kesilerek tül ile kaplanmıştır. Hazırlanmış 

şişeler bu kavanozların kapaklarının (çap: 9 cm) iç yüzeyine 

bırakılmışlardır. Sonra plastik kavanozların tabanları ışık 

kaynağına doğru tutularak önceden ağız aspiratörüne 

alınmış A. lonicerae erginlerinin ışığa yönlendirilerek 

kavanozlar içerisine girmeleri sağlanmıştır. Bu kavanozlar 

beyazsinekleri kaçırmadan kapakları üzerine ters 

çevrilerek kapatılmışlardır. Deneme her tekerrür için 5 dişi 

ve 5 erkek ergin A. lonicerae ile 6 tekerrürlü olarak 

yürütülmüştür. Kavanozlardaki beyazsinekler öldükten 

sonra, gül ve menekşe yaprakları üzerine bırakılan yumurta 

sayıları kaydedilmişlerdir. Denemeler 20±2°C sıcaklık ve 

%40±5 orantılı nem bulunan iklim odalarında 

yürütülmüştür. Sayımlar stereo mikroskop altında 

yapılmıştır. 

Beyazsineğin biyolojik özelliklerinin ve konukçu bitki 

tercihinin karşılaştırılması için elde edilen verilerin 

ortalamaları arasındaki farkın belirlenmesi İkili 

karşılaştırma (t-testi) (P=0,05) yapılarak değerlendirilmiştir. 

 

Bulgular ve Tartışma 

 

Menekşe Bitkisi Üzerinde Aleyrodes lonicerae’nın 

Ergin Öncesi Gelişme Sürelerinin Saptanması 

Aleyrodes lonicerae’nın 20°C sıcaklıkta menekşe 

bitkisi üzerinde beslenen dişi ve erkek bireylerinin ergin 

öncesi dönemlerinin süreleri ve toplam gelişme süreleri 

ortalamaları; minimum ve maksimum yaşam süreleri 

Çizelge 1’de verilmiştir. A. lonicerae’nın dişi bireylerinin 

yumurta, 1., 2., 3. ve 4. larva (pupa) dönemleri ile ergin 

öncesi toplam gelişme süreleri ortalamaları sırası ile 9,17, 

6,33, 5,83, 4,00, 5,17 ve 30,50 gün; erkek bireylerinin ise 

sırası ile 10,27, 5,91, 5,55, 4,82, 4,55 ve 31,10 gün olarak 

saptanmıştır. Dişi bireylerin en kısa süren gelişme dönemi 

3. larva ve en uzun gelişme dönemi ise yumurta dönemi 

olmuştur (Çizelge 1). 

Zandi Sohani ve ark. (2007), 20°C sıcaklık ve %70 

orantılı nem koşullarına sahip laboratuarda hıyar bitkisi 

üzerinde B. tabaci’nin yumurta, 1., 2., 3. ve 4. larva 

dönemlerinin 11,86, 6,18, 5,75, 3,03 ve 7,16 günde; 

yumurtadan ergin oluncaya kadar geçen toplam gelişme 

süresinin ise 34,84 günde tamamlandığını bildirmişlerdir. 

Araştırıcıların çalışmalarında elde ettikleri toplam gelişme 

süresi bu çalışmada dişi ve erkek bireylerin toplam gelişme 

sürelerinden daha uzun sürmüştür. İki çalışma arasındaki 

fark, değişik konukçular üzerinde farklı beyazsinek 

türlerinin kullanılmış olmasından ve ayrı deneysel 

yöntemlerin kullanılmasından kaynaklanabilir. Menekşe 

bitkisi üzerindeki dişi ve erkek A. lonicerae bireyleri 20°C 

sıcaklıkta sadece yumurta dönemlerini diğer dönemlere 

göre daha uzun sürede tamamlamışlardır. Hoddle (2006), 

tarafından farklı bir sıcaklıkta (25 °C) yürütülen çalışmada 

avokado yapraklarında beyazsinek Tetraleurodes perseae 

Nakahara türünün yumurta döneminin (11,17 gün) uzun 

sürede tamamlandığını saptamıştır. Bu çalışmada da 

bildirilenlere benzer sonuçlar elde edilmiştir.  

Menekşe Bitkisi Üzerinde Sabit Sıcaklıkta Aleyrodes 

lonicerae’nın Ergin Öncesi Dönemlerinin Ölüm 

Oranları (%) 

Aleyrodes lonicerae’nın 20°C’de menekşe bitkisi 

üzerinde ergin öncesi dönemlerine ait ölüm oranları (%) 

Şekil 1’de verilmiştir. A. lonicerae’nın yumurta, 1., 2., 3. 

ve 4. larva dönemlerinde meydana gelen ölüm oranları 

sırasıyla %22,45, 18,37, 12,25, 4,08 ve 8,16 olmuştur. 

Ergin öncesi dönemlerin toplam ölüm oranı %65,31 olarak 

gerçekleştirilmiştir. Menekşe bitkisinde A. lonicerae’nın 

en yüksek ölüm oranı yumurta döneminde (%22,45) ve en 

düşük ölüm oranı ise 3. larva (%4,08) döneminde meydana 

gelmiştir (Şekil 1). 

 

 

 
Şekil 1. Menekşe bitkisi üzerinde Aleyrodes lonicerae’nın 

20°C sıcaklıkta ergin öncesi dönemlerine ait ölüm 

oranları (%) (L: larva dönemi) 

Figure 1. The mortality rates (%) of pre-adult stages of 

Aleyrodes lonicerae’nın feeding on violet plant at 20°C 

(L: larvae stage). 

 

Şengonca ve Liu (1999) Aleurotuberculatus takahashi 

David & Subramaniam beyazsinek türünün turunçgil 

fidanları üzerinde 20°C’de ölüm oranlarının (%) yumurta, 

larva 1, 2, 3 ve 4 dönemlerinde sırası ile 15,2, 8,2, 8,2, 8,2 

ve 6,5 olduğunu bildirmişlerdir. Bildirilen çalışmada 

olduğu gibi bu çalışmada en yüksek ölüm yumurta 

döneminde görülmüştür. Yine de bazı farklılıklar 

beyazsinek türlerinin farklı olmasından ve çalışma 

koşullarından ileri gelebilir.  

 

Menekşe Bitkisi Üzerinde Sabit Sıcaklıkta Aleyrodes 

lonicerae’nın Ölümü Esas Alan Yaşam Çizelgesi 

Menekşe bitkisi üzerinde A. lonicerae’nın yumurta 

döneminden başlayarak ergin oluncaya kadar farklı 

gelişme dönemlerine geçen birey sayıları (lx) temel 

alınarak, ölen birey sayısı (dx), ölüm oranı (100qx) ve canlı 

kalma oranları (Sx) hesaplanmıştır. Denemeye alınan 

başlangıçtaki birey sayısı her dönemde değişik oranlarda 

giderek azalmıştır. Deneme sonunda 6 adet dişi ve 11 adet 

erkek birey olmak üzere 17 adet beyazsinek ergini elde 

edilmiştir. En az ölüm A. lonicerae’nın 3. larva döneminde 

(%8,70) saptanmıştır. En çok ölüm ise beyazsineğin 1. 

larva döneminde (%23,68) görülmüşse de bu değer 

yumurta döneminin 100qx değerlerine (%22,45) yakın 

olmuştur. Aleyrodes lonicerae’nın 1. larva döneminin k-

değerinin (k=0,1174) diğer k-değerlerinden daha büyük 

olduğu saptanmıştır. Ayrıca K-değeri menekşe bitkisi 

üzerinde 0,4597’dir (Çizelge 2). 
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Çizelge 1. Menekşe bitkisi üzerinde 20±2°C’de Aleyrodes lonicerae’nın dişi ve erkek bireylerinin ergin öncesi 

dönemlerinin ortalama gelişme süreleri (gün: ortalama±SH)  

Table 1. Average development durations (in days) of preadult stages of Aleyrodes lonicerae on Viola tricolor at 20±2°C 

(day: mean±SEM) 

Dönemler Yumurta Larva 1 Larva 2 Larva 3 Larva 4 Toplam 

♀ Gün   n:6 9,17±0,17 6,33±0,76 5,83±0,60 4,00±0,26 5,17±0,17 30,50±0,34 

♀ Min.-Max. 9-10 5-10 3-7 3-5 5-6 30-32 

♂ Gün  n:11 10,27±0,33 5,91±0,48 5,55±0,56 4,82±0,18 4,55±0,21 31,10±0,39 

♂ Min.-Max. 9-12 5-9 2-7 4-6 4-6 29-33 
Min.-Max.= Minimum-Maximum; n: tekerrür 

 

 

Çizelge 2. Viola tricolor üzerinde 20°C’de Aleyrodes lonicerae’nın ölüme bağlı yaşam çizelgesi 

Table 2. The mortality life-table of Aleyrodes lonicerae on Viola tricolor at 20°C 

*BD BCBS ÖBS BÖO CKO M/CB KÖO TÖO 

Yumurta 49 11 22,45 0,78 0,29 4,92 0,1104 

Larva 1 38 9 23,68 0,76 0,31 5,28 0,1174 

Larva 2 29 6 20,69 0,79 0,26 4,43 0,1007 

Larva 3 23 2 8,70 0,91 0,10 1,62 0,0395 

Larva 4 21 4 19,05 0,81 0,24 4,00 0,0918 

Ergin 17 17 100 - - - - 

       K=0,4597 
*BD: Biyolojik dönem (x); BCBS: Başlangıç canlı birey sayısı (lx); ÖBS: Ölen birey sayısı (dx); BÖO: Belirgin ölüm oranı (100qx); CKO: Canlı kalma 

oranı (Sx); M/CB: Mortalite/Canlı birey (MSR); KÖO: Kaçınılmaz ölüm oranı (IM); TÖO: Toplam ölüm oranı (K).  
 

 

Çizelge 3. Aleyrodes lonicerae’nın 20°C’de gül ve menekşe bitkilerinin bir arada olduğu bitki başına bıraktıkları ortalama 

yumurta sayısı (Ortalama±SH) 

Table 3. Average number of eggs per plant laid by Aleyrodes lonicerae in a combination of rose and violet plants at 20°C 

(Mean±SEM) 

Bitkiler (n: 6) A. lonicerae Yumurta sayısı (±SH) 

2 adet gül yaprağı 5 ♀ + 5 ♂ 2,67±1,02 

2 adet menekşe yaprağı 5 ♀ + 5 ♂ 15,83±10,10* 
*Sütun yukarıdan aşağıya doğru incelendiğinde ortalamalar t testine göre istatistiksel olarak birbirinden farklıdır (P<0,05); n: tekerrür 

 

 

Şengonca ve Liu (1999) A.  takahashi’nin turunçgil 

fidanları üzerinde 20°C’de yumurta döneminde %15,2; 1., 2. 

ve 3. larva dönemlerinde %8,2; 4. larva döneminde ise %6,5 

oranında ölüm olduğunu bildirmişlerdir. Hoddle (2006) 

laboratuvarda 25 °C sıcaklıkta avokado yaprakları üzerinde 

beyazsinek T. perseae türünün ergin öncesi dönemlerinin 

ölümlerine bağlı yaşam çizelgesinde, yumurta ve aktif larva 

döneminde yüksek ölüm (%86) olduğunu belirtmiştir. En 

yüksek ölüm oranı bildirilen çalışmalarda yumurta 

döneminde, bu çalışmada ise 1. larva ve yumurta döneminde 

görülmüştür. Her iki çalışmada yumurta döneminde belirli 

bir oranda ölüm meydana gelmiştir.  

 

Aleyrodes lonicerae’nın Aynı Ortamda Bulunan Gül ve 

Menekşe Bitkilerine Bıraktıkları Yumurta Sayıları  

Aleyrodes lonicerae dişilerinin aynı ortamda bulunan 

gül ve menekşe yapraklarına ortalama olarak sırası ile 2,67 

ve 15,83 adet yumurta bırakmışlardır. Gül ve menekşe 

bitkilerine bıraktıkları yumurtaların sayıları istatistiksel 

olarak farklılık göstermiştir. A. lonicerae dişileri yumurta 

bırakmak için menekşe bitkilerini daha çok tercih 

etmişlerdir (Çizelge 3). 

Schuster (2003), sera ve tarlada denemelerinde domates, 

hıyar, patlıcan, bamya, fasulye ve kabak bitkilerinden, 

Bemisia argentifolii’nin en çok kabak bitkisinde sayıca daha 

fazla olduğunu bildirmiştir. Kabak bitkilerinin domates 

yetiştiriciliğinde beyazsinek erginleri için tuzak bitki olarak 

kullanılabileceğini belirtmiştir. Takahashi ve ark. (2008), 

zararlı yönetiminde doğal düşmanların rolünün önemini 

belirlemek için kara lahana, soya fasulyesi ve domates 

bitkileri üzerinde B. tabaci (B-biyotip) ve parazitoiti E. 

formosa (Gahan)’nın biyolojik parametrelerini 

saptamamışlardır. Schuster (2003) ve Takahashi ve ark. 

(2008), beyazsineklerin konukçu bitki tercihlerinin 

saptanmasının önemini tuzak bitki ya da laboratuarda 

üzerinde doğal düşmanların özelliklerinin incelenebileceği 

konukçu bitki olarak ele alarak incelemişlerdir. Bu 

çalışmada olduğu gibi bildirilen çalışmalarda 

beyazsineklerin farklı konukçu bitkileri tercih etmeleri 

bitkilerin fizyolojik ve morfolojik yapısı, gelişme süreleri ve 

yaprak alanları ile ilgili olabilir.  

 

Sonuç 

Bu çalışmaya göre Aleyrodes lonicerae menekşe 

bitkileri üzerinde başlangıç populasyonuna göre %34,69 

oranında canlı kalmıştır. Menekşe bitkisi üzerinde 20 °C 

sıcaklıkta A. lonicerae’nın dişi ve erkek bireylerinin ergin 

öncesi dönemlerinin toplam gelişmeleri sırası ile 30,50 ve 

31,10 günde tamamlanmıştır. Yumurta bırakmak için 

menekşe yapraklarını gül yapraklarından daha çok tercih 

etmişlerdir. Aleyrodes lonicerae’nın menekşe bitkisi 

üzerinde biyolojik özellikleri ile elde edilmiş bilgiler 

konukçusu olan diğer kültür bitkileri üzerinde yapılacak 

çalışmalarla desteklenmelidir. 
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